
Avanti aus dem Italienischem:
„vorwärts“ und „herein“.

„Grandi Emozioni brauchen wir, an Qualität mangelt es nicht.
Dolce Vita ist kein exklusives Prinzip ein paar fröhlicher Italiener.

Es ist die Gelassenheit des Herzens, die sich auf den maximal möglichen Genuss fokussiert. 
Im Mittelpunkt steht der Mensch und dessen Streben nach dem Süßen im Leben.“

Im Avanti steht ihr Genuss im Mittelpunkt.
Das zu erschaffen, das ist heute und morgen meine Lebensaufgabe.

Ich heiße Sie herzlich willkommen im Avanti, es ist mir eine Ehre und eine Freude Sie hier zu haben.

Angela Monteleone
Heppenheim im März 2023

Dolce Vita an der Bergstraße



Warme Getränke
1,80€
2,40€
3,60€
2,40€
3,40€
3,40€
4,80€
3,80€
3,60€
3,60€

4,20€
4,20€
4,20€
4,20€

3,00€
3,20€

3,60€
4,00€
4,00€

						      singel		     doppio  

 	 Espresso

 	 Espresso Macchiato

 	 Affogato

 	 Tasse Kaffee

 	 Cappuccino mit Milch

 	 Cappuccino mit Sahne

 	 Cappuccino mit Eis

 	 Flat White

 	 Café Latte

 	 Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Sirup:
	   Karamell

	   Zimt

	   Haselnuss

	   Vanilla

Unseren leckeren Cappuccino können Sie auch laktore- und koffeinfrei 
bestellen. Für Ihren laktosefreien Cappuccino verwenden wir Hafermilch.



Schokoladenträume
3,30€
4,20€
4,80€
4,80€

4,50€
3,00€
4,80€
5,70€
5,00€

3,00€
3,00€

 	 Heiße Schokolade klassik

 	 Dunkle Schokolade mit Karamell

 	 Weiße Schokolade mit Mandelmuß

	  mit Sahne

 	 Heiße Schokolade mit Amaretto

 	 Espresso Coretto

 	 Affogato speciale

 	 Heiße Schokolade mit Baileys

 	 „Lumumba“ Heiße Schokolade mit Brandy

 	 Heiße Zitrone

 	 Kalte Zitrone

Heiße Getränke mit Schuss

Zitrone



Teespezialitäten
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€

3,50€5,00€

 	 Tippy Golden Darjeeling Earl Grey

 	 Schwarztee mit Bourbon Vanille

 	 Orientalische Träume

 	 Heppenheimer Früchtchen

 	 abwechselnde Teespezialitäten

 	 Grog

Saft oder Schorle

Orangensaft

Alle Preise sind in Euro, inklusive gesetzlicher MwSt.

Alle Weine erhalten Sulfite und können Spuren von Eiweiß und Milchproteinen enthalten.

Allergenhinweis: 

Wir informieren unsere Kunden, dass Lebensmittel und Getränke, die hier zubereitet und serviert 

werden, 

Zutaten oder Hilfsstoffe enthalten können, die als Allergene gelten. Die Dokumentation der ver-

wendeten Stoffe und Allergene wird auf Anfrage vom Servicepersonal zur Verfügung gestellt.

Zusatzstoffe:
1koffeinhaltig,2mit Farbstoffe(en) 

3chininhaltig,4mitTaurin,5geschwefelt (enthält Sulfite), 6mit-

Schwärzungsmittel,7mitPhosphat,8Süßungsmittel;9mit Antioxidationsmitteln,10mit Konservie-

rungsstoff(en),11enthält eine Phenylalalinquelle, 12mit Geschmacksverstärker(n), 13gewachst, 
14erhöhter Koffeingehalt (32 mg/100ml)



Saft oder Schorle

 	 Apfelsaft 

 	 Apfelsaftschorle

 	 Maracuja

 	 Orange

 	 Ananas

 	 Kirsche

 	 Banane

 	 Johannisbeere

 	 Pfirsich

 	 frisch gepresster Orangensaft

2,50€

5,00€

4,90€

0 , 2 5  l

0 , 5  l

0 , 2  l

4,40€0 , 4  l

4,40€0 , 4  l

4,40€0 , 4  l

4,40€0 , 4  l

4,40€0 , 4  l

4,40€0 , 4  l

4,40€0 , 4  l

2,80€0 , 2  l

2,80€0 , 2  l

2,80€0 , 2  l

2,80€0 , 2  l

2,80€0 , 2  l

2,80€0 , 2  l

2,80€0 , 2  l

Krämer

Säfte

Orangensaft



2,70€0 , 2 5  l

4,80€0 , 7 5  l

Softdrinks
Wasser

 	 Odenwaldquelle Gourmet Classic

 	 Odenwaldquelle Gourmet Medium

 	 Odenwaldquelle Gourmet Naturell

Erfrischungsgetränke
 	 Coca-Cola1,2

 	 Coca-Cola zero sugar1,2,8

 	 Fanta2

 	 Sprite

 	 Mezzo Mix1,2

Eistee Elephant bee
 	 The Peach 

 	 The Lemon3 
 	 The Peach Zero

2,80€0 , 2  l 4,20€0 , 4  l

2,80€0 , 2  l 4,20€0 , 4  l

2,80€0 , 2  l 4,20€0 , 4  l

2,80€0 , 2  l 4,20€0 , 4  l

2,80€0 , 2  l 4,20€0 , 4  l

3,80€0 , 3 3  l



3,50€0 , 2  l

3,50€0 , 2  l

3,50€0 , 2  l

3,50€0 , 2  l

3,50€0 , 2 5  l

3,50€0 , 2 5  l

Softdrinks
Schweppes

 	 Bitterlemon3,9  

 	 Tonic Water 3 
 	 Ginger Ale2,3  

 	 Russian Wild Berry

Orangina
 	 Orangina   
 	 Orangina- Rouge2

Apfelwein
 	 Apfelwein
 	 Apfelweinschorle
 	 Apfelwein Schorle - süß/sauer
 	 Cola1,2 Apfelwein

RedBull
 	 Red Bull2,4,14

 	 Red Bull sugarfree2,4,8,11,14 3,90€0 , 2 5  l

3,90€0 , 2 5  l

2,50€0 , 2 5  l 5,00€0 , 4  l

2,50€0 , 2 5  l 5,00€0 , 4  l

2,50€0 , 2 5  l 5,00€0 , 4  l

2,50€0 , 2 5  l 5,00€0 , 4  l



Fass- & Flaschenbier
Fassbiere

 	 Fürstenberg Pils

 	 Radler

 	 Paulaner Hefeweizen hell

 	 Saftweizen

Flaschenbiere
 	 Hacker Pschorr Münchner Hell

 	 Paulaner Hefeweizen Dunkel

 	 Paulaner Kristallweizen

 	 Paulaner Hefe-Weißbier Naturtrüb

 	 Paulaner Weißbier-Zitrone Alkoholfrei

 	 Fürstenberg Alkholfrei

 	 Desperados

 	 Corona Extra

4,70€3,60€2,40 0 , 5  l0 , 3  l0 , 2  l

4,70€3,60€ 0 , 5  l0 , 3  l

4,70€3,50€ 0 , 5  l0 , 3  l

4,50€

3,90€
4,70€
4,70€
4,70€
4,70€
3,20€
4,30€
4,50€

0 , 5  l

0 , 5  l

0 , 5  l

0 , 5  l

0 , 5  l

0 , 5  l

0,33 l

0,33 l

0,33 l



Fass- & Flaschenbier

7,50€
7,50€
7,50€
7,50€
7,50€
7,50€
7,50€
7,50€
7,50€
7,50€
5,00€

7,50€

Aperitifs

 	 Aperol Spritz	 Aperol23, Prosecco, Soda, Orange

 	 Aperol Spritz Light 	andere Verteilung - genauso lecker

 	 Hugo	 Holunderblütensirup, Prosecco, Soda, Minze

 	 Ramazzotti Rosato	 Ramazzotti Rosato, Proseco, Basilikum

 	 Limoncello Spritz	 Limoncello, Prosecco und Gelato al limone

 	 Lillet Tonic Orange	 Lillet blanc, Tonic Water, Orange

 	 Lillet Wild Berry	 Lillet blanc, rote Beeren, Prosecco, Schweppes Wildberry

 	 Garibaldi

 	 Campari Amalfi

 	 Gin Tonic

 	 Martini

 	 Prosecco „Avanti“	  

	
Prosecco trifft auf Blutorangeneis und es ist jedes Mal Dolce Vita

Mit welchem Getränk beginnen Sie Ihren Feierabend 

oder Ihren freien Mittag?



Alkoholfreie Aperitifs
 	 Aperol Senza Alkohol	

	 Monin Orange Spritz, Bitterlemon3,9, Soda

 	 Hugo Senza Alkohol	
	 Holunderblütensirup, Gingerale, Soda, Limette, Minze

 	 San Bitter auf Eis

 	 Crodino auf Eis

 	 San Bitter O Sole Mio	

	 San Bitter, Orangensaft und frische Erdbeersoße

 	 Crodino „Avanti“	

	 Crodino mit Honig, Grapefruit, Limette, Minze

6,00€

6,00€

4,00€

4,00€

6,00€

6,50€



Alkoholfreie Aperitifs
V E N E T I E N : 	 Lugana Monte del Frá 

DOC Lugana, Monte del Fra

vielfältig im Aroma, angenehm frisch

V E N E T I E N : 	 Pinot Grigio 

DOC Pinot Grigio delle Venezie, Monte del Frá

leicht und frisch, harmonisch und weich

V E N E T I E N : 	 Bollé Weiß 

Schaumwein, Extra Dry, Andreola

fruchtig, fein, elegant und besonders cremig

V E N E T I E N : 	 Bollé Rose 

IGT Rosé Schaumwein, Extra Dry, Andreola

fruchtig, frisch, leicht

Weißwein

Perlend

3,70€
29,00€

0 , 1  l

F L . 0 , 7 5  l

3,00€
18,00€

0 , 1  l

F L . 0 , 7 5  l

4,20€
21,50€

0 , 1  l

F L . 0 , 7 5  l

4,60€
22,00€

0 , 1  l

F L . 0 , 7 5  l



Die schöne Bergstraße
H E S S I S C H E  B E R G S T R A S S E

Amthor Secco trocken 
Der Amthor Secco ist ein spritziger, prickelnder Perlwein aus 

Riesling -und Kernertrauben. Die vorhandene Kohlensäure 

sorgt für entspanntes, verspieltes Genießen zu jedem Anlass.

 

2021 Amthor Heppenheimer Eckweg 
Roter Riesling trocken
Der Rote Riesling ist mittlerweile eine typische Rebsorte 

für das Anbaugebiet Hessische Bergstraße. 

Ob es den Roten Riesling oder den Weißen Riesling zuerst gab, konnte bislang nicht geklärt werden. 

Die Beerenhäute des Roten Riesling sind rot, es aber ein weißer Wein. Im Geschmack ist er etwas 

blumiger und exotischer als sein Bruder der Weiße Riesling.

Heppenheimer Grauer Burgunder
Qualitätswein, charmant, angenehm frisch

Heppenheimer Maiberg
Riesling, Qualitätswein, süffig und mild

Weißweinschorle
 	 süß / sauer 

Rosé-Sschorle
 	 süß / sauer

Perlend
4,00€
18,00€

0 , 1  l

F L . 0 , 7 5  l

5,80€
19,00€

0 , 2  l

F L . 0 , 7 5  l

4,70€
19,00€

0 , 2  l

F L . 0 , 7 5  l

4,70€
19,00€

0 , 2  l

F L . 0 , 7 5  l

Weiß

4,50€0 , 2  l

4,80€0 , 2  l


